
Til lovforslag nr. L 25 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. december 2004

1. udkast

Betænkning

over

 Forslag til lov om kloning og genmodificering af dyr m.v.
[af justitsministeren (Lene Espersen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2004 og var til 1. behandling den 21. oktober 2004. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte 
den 6. august 2004 dette udkast til udvalget, jf. 2003-04 alm. del - bilag 1028. Den 14. oktober 2004 
sendte justitsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 
ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Retsudvalget
L 25 - Bilag 4
Offentlig            
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Inge Dahl-Sørensen (V)   Birthe Rønn Hornbech (V) nfmd.  Karsten Nonbo (V)   Freddy Dam (V)

Per Dalgaard (DF)   Peter Skaarup (DF)   Helge Adam Møller (KF)   Charlotte Dyremose (KF)

Jann Sjursen (KD)   Frode Sørensen (S)   Lissa Mathiasen (S)   Morten Bødskov (S)

Per Kaalund (S)   Sandy Brinck (S)   Anne Baastrup (SF) fmd.  Elisabeth Arnold (RV)

Line Barfod (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 25

Bilagsnr. Titel 

1 Kommenteret høringsnotat og kopi af de indkomne høringssvar, fra 
justitsministeren

2 Udkast til tidsplan for lovforslaget

3 Tidsplan for lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 25

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om retstilstanden i Norge og Sverige, til justitsministeren, og 
ministerens svar herpå

2 Spm. om yderligere afgræsning eller præcisering af formål, hvortil 
der kan gives tilladelse, til justitsministeren, og ministerens svar her-
på

3 Spm. om konkrete relevante eksempler på kloninger og genmodifice-
ringer der kan omfattes af de formål, der fremgår af lovforslaget, til 
justitsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om åbenheden og offentligheden vedrørende
tilladelser m.v., til justitsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. de nuværende regler for import af klonede dyr, til justitsmini-
steren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om, hvorledes Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender
overvåger området og udviklingen om indførsel af klonede dyr, til 
justitsministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om gældende bemyndigelser til regulering for import af klone-
de dyr, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om, hvilke kriterier der skal være opfyldt, før det er relevant at 
fastsætte regler om import og avl af klonede dyr, til justitsministeren, 
og ministerens svar herpå


